N
NA

34)É CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº 298/2025 - GPC

Limeira do Oeste-MG., 9 de dezembro de 2025.

Ao Senhor
Zé Silva
Deputado Federal
Brasília - DF

Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, solicitar que Vossa Excelência se mobilize na

destinação de recursos para a instalação de bastões de realinhamento molecular da
água em todas as caixas d'água e bebedouros dos órgãos públicos de nossa cidade.

Considerando a existência de diversos estudos científicos que
demonstram os benefícios desta tecnologia — capaz de potencializar as propriedades
da água, melhorar sua qualidade, favorecer uma hidratação mais eficiente e,

consequentemente, contribuir para a saúde da população — torna-se necessária a

implementação dos referidos bastões nos setores públicos de Limeira do Oeste.

O apoio de Vossa Excelência, por meio de verba parlamentar, será
fundamental para subsidiar essa implantação, garantindo que toda a comunidade
tenha acesso a uma água de melhor qualidade.

Na certeza de poder contar com a vossa valiosa colaboração,
antecipadamente agradeço.

Atenciosamente,

DDD
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA

Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(D!imeiradooeste.mg.leg.br

Assunto: Ofício Presidente da Câmara de Limeira do Oeste/MG.
De: Camara Municipal de Limeira do Oeste <secretaria@limeiradooeste.mg.leg.br>
Data: 15/12/2025, 14:29
Para: dep.zesilva@camara.leg.br

Boa Tarde!

Encaminho anexo o Ofício nº 298/2025-GPC, de autoria do Senhor Sebastião Gomes
Nogueira, Presidente da Câmara.

Atenciosamente,

Mauro.

--
"Não deem o que é sagrado aos cães, nem atirem suas pérolas aos porcos; caso
contrário, estes as pisarão e, aqueles, voltando-se contra vocês, os despedaçarão."
-Mateus 7:6-

Secretaria da Câmara Municipal de Limeira do Oeste
Fone: (34) 3453-1029 - (34) 9 9994-6736
38295-000-Limeira do Oeste - MG
https://www.limeiradooeste.mg.leg.br
https://sapl.limeiradooeste.mg.leg.br

Anexos:

OF298-2025-GPC-ZeSilva.pdf 145KB

Ofício Presidente da Câmara de Limeira do Oeste/MG.

1 of 1 15/12/2025, 14:30

https://www.limeiradooeste.mg.leg.br/
https://www.limeiradooeste.mg.leg.br/
https://www.limeiradooeste.mg.leg.br/
https://sapl.limeiradooeste.mg.leg.br/
https://sapl.limeiradooeste.mg.leg.br/
https://sapl.limeiradooeste.mg.leg.br/
https://sapl.limeiradooeste.mg.leg.br/